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[13] M ateriały  do h isto rii nauk i i lite ra tu ry  p raw a kan. 377

Przy lekturze rozpraw y nasuw a się postulat, aby wydać drukiem  
w szystkie sum m y dekretystów . W arto też zbadać, czy nie byłaby 
w skazana nowoczesna edycja sum m  drukow anych w końcu X IX  
i w  początkach XX w. Pogłębianie problem ów  praw a kanonicznego 
w  okresie p rac nad nowym K odeksem . w ym aga przecież, aby w  b a
daniach sięgać do początków instytucji. Omówiona dysertacja może 
być w zorem  dla dalszych prac nad pow staw aniem  teorii dzisiejsze
go praw a kanonicznego. S tanow i też podstaw ę do badań nad ewolu
cją doktryny i p rak tyk i w  ściganiu symonii i dopuszczaniu „iura 
stolae” w  praw ach  partykularnych . Ze względu na rosnące wyczu
lenie w iernych na bezinteresowność duchow ieństw a i poczucie odpo
wiedzialności za pokrycie potrzeb m ateria lnych Kościoła problem  ten  
m a także cechy aktualności.

bp W alenty Wójcik

R. C arpentier A. De Bonhome, La Vie Religieuse dans le renouveau 
de l’Église. Textes de V atican II, Jean  X X III, P au l VI, P aris  B ruxel

les 1967 s. 368, 16°, Editions du Centurion.

Książka ta  jest zbiorem  dokum entów  soborowych odnoszących się 
w prost do życia zakonnego, jak  też innych dokum entów  tego Soboru 
z w yakcentow aniem  tych części, k tóre odnoszą się do odnowy spo
łeczności realizacji rad  ewangelicznych. Zamieszczone są rów nież nor
my i dekrety  w ykonawcze do dokum entów  soborowych oraz in stru k 
cje K ongregacji.

Z kolei znajdujem y tam  zestaw  przem ówień i listów  papieskich 
Ja n a  X X III i P aw ia VI odnoszących się do życia zakonnego, po
cząwszy od r. 1959 do 1967. O bjęty jest zatem  cały okres soborowy 
łącznie z bezpośrednim  czasokresem przed i posoborowym. W końcu 
pub likacja opatrzona jest w  U zupełniający aneks, w  k tó rym  ułożono 
w przejrzyste  tablice zestaw ienie w szystkich dokum entów  publiko
wanych przez w spom nianych Papieży i K ongregacje od 1959 do 
1967 r. odnoszących się do odnowy życia zakonnego z w ykazaniem  
miejsc, gdzie te  dokum enty zostały opublikowane. K orzystanie z tej 
publikacji u ła tw ia indeks analityczny, k tó ry  pozw ala w edług pożą
danej m aterii odnaleźć poszczególne teksty.

W okresie ta k  w ielkich przem ian publikacja ta  może oddać ogromne 
usługi, albowiem  na szereg problem ów  pozwala spojrzeć nie ty lko 
oczyma Soboru, lecz i nauczania papieskiego. W ypadałoby sobie ży
czyć, ażeby za k ilka la t nastąp iła  kontynuacja tego zestaw ienia 
tekstów .
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